
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varzo.  Responsabile Procedimento: PIRETTI ELISABETTA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

Comune di Varzo 

PROVINCIA DI  VB 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
SETTORE TECNICO 

                                                N.67 DEL29/03/2018 
OGGETTO: 

AFFIDAMENTO INCARICO PER REDAZIONE PERIZIA DI STIMA PER 
PROCEDIMENTO DI CONCILIAZIONE DI TERRENI GRAVATI DA USO CIVICO 
IDENTIFICATI AL C.T. FG. 18 MAPP. 249 E AL C.F. FG. 18 MAPP. 249 SUB 1 E 2 - 
CIG: ZF022FBB90           

 
L’anno duemiladiciotto del mese di marzo del giorno ventinove nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 
 

Visto l’art. 50 comma 10 del D.Lgs 18.08.2000 n° 267 in ordine ai compiti attribuiti ai 
responsabili degli uffici comunali; 

Visto il Decreto del Sindaco n° 01 del 20.07.2017 che nomina il sottoscritto Responsabile 
del servizio area tecnico – manutentiva; 

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 
d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, 
nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture”; 

Visto il Regolamento Comunale sull’acquisizione di beni e servizi in economia, approvato 
con Delibera di Consiglio Comunale n° 6/2007 del 04.04.2007; 

Visto che lo scrivente, ha la competenza prevista dalla Legge di cui sopra ad assumere 
provvedimenti  in merito alla gestione dei lavori in oggetto; 

Vista l’istanza prot. 965 del 09/02/2018, per l’avvio del procedimento di conciliazione degli 
usi civici dei terreni censiti al C.T. Fg. 18 mapp. 249 e al C.F. Fg. 18 mapp. 249 sub. 1, 2, 
presentata dai sigg. Erbetta Cesare e Caviggioli Maria; 

Visto il preventivo formulato dalla geom. Pilatti Cristina, con studio in via Sempione, 72/bis 
– Crevoladossola (VB), che ammonta ad € 1.100,00 oltre  oneri previdenziali ed IVA; 

Atteso che in data 07/03/2018 è stato disposto bonifico bancario, in favore del Comune di 
Varzo,  da parte dei sigg. Erbetta Cesare e Caviggioli Maria, di € 1.469,10 comprensivo di oneri 
previdenziali, IVA e anticipazioni per bolli, per i costi tecnici sopra descritti; 

 
DETERMINA 

 
-Di incaricare la geom. Pilatti Cristina per la redazione di perizia di stima necessaria per l’avvio del 
procedimento di conciliazione dei terreni gravati da uso civico, censiti al C.T. Fg. 18 mapp. 249 e al 
C.F. Fg. 18 mapp. 249 sub. 1 e 2; 
- Di accertare l’importo di € 1.469,10, compresi oneri previdenziali ed IVA, versato dai sigg. Erbetta 
Cesare e Caviggioli Maria, secondo quanto riportato nella tabella che segue : 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varzo.  Responsabile Procedimento: PIRETTI ELISABETTA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

Capitolo/ 
articolo  

Cod. 
mecc. 
DPR 
194/96 

Titolo/Tipolo
gia 

Identificativo Conto FIN 
 (V liv. piano dei conti)  

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’ 

    2018  
Euro 

2019 
Euro 

2020 
Euro 

Es.Succ. 
Euro 

 
860/2/1 

 
 

6056060 9.200 E9029999999 1.469,10 

   

 
-Di impegnare, nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità 
finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118  e successive 
modificazioni l’importo di € 1.469,10, compresi oneri previdenziali ed IVA,  in considerazione 
dell’esigibilità della medesima, imputandola agli esercizi in cui l’obbligazione viene a scadenza 
secondo quanto riportato nella tabella che segue : 
 

Capitolo/ 
articolo  

Cod. 
mecc. 
DPR 
194/96 

Missione/ 
Programma/ 
Titolo  

Identificativo Conto FIN 
 (V liv. piano dei conti)  

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’ 

    2018  
Euro 

2019 
Euro 

2020 
Euro 

Es.Succ. 
Euro 

 
13570/5/1 

 
 

4.00.00.0
5 

99.01.7 U.7.02.99.99.999 1.469,10 

   

 
-Di dare atto che alla liquidazione della spesa si procederà sulla scorta della presente determina 
ad intervenuta regolare fornitura e/o regolare espletamento del servizio e presentazione fattura, 
mediante visto per regolarità della stessa; 
- Di inviare il presente atto al Responsabile dell’Ufficio finanziario comunale per le ulteriori verifiche 
contabili e il seguito di competenza; 
- Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva dal momento dell’apposizione del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
               F.to:Fabio Geom. Giorgi 
 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Varzo, lì 
__________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Rag. Stefanetti Floriana 

 

  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 03/04/2018 al 17/04/2018. 
 
 
Varzo, lì ______________________ 
 

 
Il MESSO 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varzo.  Responsabile Procedimento: PIRETTI ELISABETTA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 


